
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

IS
E

R
-6

df
f-

68
7a

-d
3d

1-
46

15
-9

98
1-

e6
3a

-3
f0

5-
73

c3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

sp
ub

lic
as

.g
ob

.e
s/

va
lid

a

ÁMBITO- PREFIJO CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-6dff-687a-d3d1-4615-9981-e63a-3f05-73c3 23/12/2022 13:45:24 Horario peninsular

Nº registro DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN Validez del documento

REGAGE22e00059272185 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original

GEISER-6dff-687a-d3d1-4615-9981-e63a-3f05-73c3

 

 
 

1 
 

Resolución de 22 de diciembre de 2022, del Vicerrectorado de Investigación de la Universidad 
de Jaén, por la que se hace pública la concesión provisional de ayudas de la Acción 3 (Acción 
3. Ayuda Complementaria al Objetivo 1. Reembolso de Costes Indirectos ligados a proyectos y 
ayudas de investigación - Línea 1. Apoyo a la Estructuras de Investigación - Prioridad estratégica 
OE2.1. Incrementar la captación de fondos externos para la financiación de una investigación 
competitiva y con repercusión internacional), con cargo al Plan Operativo de Apoyo a la 
Investigación de la Universidad de Jaén para el bienio 2021-2022 (R1/03/2022). 

 

La Prioridad estratégica OE2.1 del Plan Operativo de Apoyo a la Investigación de la Universidad 
de Jaén para el bienio 2021/2022, cuyo objetivo es incrementar la captación de fondos externos 
para la financiación de una investigación competitiva y con repercusión internacional, contempla 
la Línea 1 de actuación (Apoyo a las estructuras de investigación) cuya filosofía consiste en 
incentivar la productividad y el trabajo por objetivos de cada grupo o equipo de investigación. 
Esta línea incluye la Acción 3, como Ayuda Complementaria al Objetivo 1. (Reembolso de costes 
indirectos ligados a proyectos y ayudas de investigación). 

Como incentivo a la obtención de proyectos y ayudas de investigación en convocatorias 
competitivas cuyo presupuesto incluya costes indirectos de ejecución (se excluyen las 
convocatorias internas de la UJA), se contempla el trasvase de oficio a la estructura de 
investigación responsable de la ejecución del proyecto del 50% de los costes indirectos que se 
recaudan, en las convocatorias que incluyan estos costes y sean gestionadas por la UJA.  

Por lo expuesto en el párrafo anterior, el Vicerrectorado de Investigación de la Universidad de 
Jaén, de conformidad con lo establecido en esta Acción,  

RESUELVE 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de Proyectos de Investigación de ámbito 
Internacional, Estatal o Regional, a los que corresponde el ingreso del 50% del total de Costes 
Indirectos, de la anualidad pertinente, asociados a su actividad investigadora y cuyos importes 
figuran en ANEXO I de esta Resolución. 

SEGUNDO. Con motivo de estar próximo la finalización del ejercicio económico, el 
ingreso correspondiente a esta Acción 3 se ingresará en la unidad orgánica de la actividad 
investigadora que genera el derecho. Posteriormente y si así se considerara, podrá ordenar y 
tramitar la correspondiente transferencia del importe concedido a otro centro de gasto que se 
determine por parte de la persona investigadora principal/responsable y sea adecuado. 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

rif
ic

a
ci

ó
n

 :
 G

E
N

-8
8

2
f-

5
2

b
6

-5
5

a
0

-4
b

e
7

-d
6

b
4

-7
b

d
a

-4
a

9
5

-8
4

6
1

 | 
P

u
e

d
e

 v
e

rif
ic

a
r 

la
 in

te
g

rid
a

d
 d

e
 e

st
e

 d
o

cu
m

e
n

to
 e

n
 la

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ire

cc
ió

n
 :

 h
tt

p
s:

//
va

lid
a

.u
ja

e
n

.e
s

CSV : GEN-882f-52b6-55a0-4be7-d6b4-7bda-4a95-8461

Web : https://valida.ujaen.es

FIRMANTE(1) : GUSTAVO A. REYES DEL PASO | FECHA : 22/12/2022 14:24 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 22/12/2022 14:24



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

IS
E

R
-6

df
f-

68
7a

-d
3d

1-
46

15
-9

98
1-

e6
3a

-3
f0

5-
73

c3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

sp
ub

lic
as

.g
ob

.e
s/

va
lid

a

ÁMBITO- PREFIJO CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-6dff-687a-d3d1-4615-9981-e63a-3f05-73c3 23/12/2022 13:45:24 Horario peninsular

Nº registro DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN Validez del documento

REGAGE22e00059272185 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original

GEISER-6dff-687a-d3d1-4615-9981-e63a-3f05-73c3

 

 
 

2 
 

TERCERO. El importe de la ayuda podrá ser ejecutado o materializado en Gastos de 
Personal (contratación de Personal Colaborador con cargo a Créditos de Investigación) y en 
Gastos de Ejecución totalmente relacionados con la actividad investigadora que se desarrolla. 
No podrán imputarse retribuciones de carácter personal, ni gastos para atenciones protocolarias 
o representativas. 

 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, en el plazo de un mes, según disponen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien interponer recurso ante la jurisdicción contencioso-administrativa en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente de la recepción de la presente notificación, de 
conformidad con el artículo 46 de Ley 29/1988, de 13 de julio, de la jurisdicción ContenciosoͲ 
Administrativa. 

 

Gustavo A. Reyes del Paso. 

Vicerrector de Investigación. 

(Delegación del Rector por Resolución de 7 de mayo de 2019 – BOJA n.º 125, de 
2 de julio de 2019) 

 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

rif
ic

a
ci

ó
n

 :
 G

E
N

-8
8

2
f-

5
2

b
6

-5
5

a
0

-4
b

e
7

-d
6

b
4

-7
b

d
a

-4
a

9
5

-8
4

6
1

 | 
P

u
e

d
e

 v
e

rif
ic

a
r 

la
 in

te
g

rid
a

d
 d

e
 e

st
e

 d
o

cu
m

e
n

to
 e

n
 la

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ire

cc
ió

n
 :

 h
tt

p
s:

//
va

lid
a

.u
ja

e
n

.e
s

CSV : GEN-882f-52b6-55a0-4be7-d6b4-7bda-4a95-8461

Web : https://valida.ujaen.es

FIRMANTE(1) : GUSTAVO A. REYES DEL PASO | FECHA : 22/12/2022 14:24 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 22/12/2022 14:24



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

IS
E

R
-6

df
f-

68
7a

-d
3d

1-
46

15
-9

98
1-

e6
3a

-3
f0

5-
73

c3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

sp
ub

lic
as

.g
ob

.e
s/

va
lid

a

ÁMBITO- PREFIJO CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-6dff-687a-d3d1-4615-9981-e63a-3f05-73c3 23/12/2022 13:45:24 Horario peninsular

Nº registro DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN Validez del documento

REGAGE22e00059272185 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original

GEISER-6dff-687a-d3d1-4615-9981-e63a-3f05-73c3

N.
º

Có
d.

 P
ro

ye
ct

o
Ti

po
lo

gí
a

TI
TU

LO
RE

SP
O

NS
AB

LE
C.

I. 
An

ua
lid

ad
 2

02
2

Ac
ció

n 
3

O
rg

án
ica

 S
ol

ici
ta

da
 

po
r I

P
Fu

nc
io

na
l

Ec
on

óm
ica

1
20

15
/0

01
99

/0
01

Ol
iv

ar
es

 V
iv

os
Ol

iv
ar

es
 V

iv
os

. H
ac

ia
 e

l d
ise

ño
 y

 ce
rt

ifi
ca

ció
n 

de
 o

liv
ar

es
 

RE
Y 

ZA
M

OR
A,

 P
ED

RO
   

   
   

   
   

   
 1

1.
52

5,
25

 €
 

   
   

   
  5

.7
62

,6
3 

€ 
06

.0
2.

02
.2

0.
57

IB
P

64
0

2
20

15
/0

02
01

/0
01

Ol
iv

ar
es

 V
iv

os
Ol

iv
ar

es
 V

iv
os

. H
ac

ia
 e

l d
ise

ño
 y

 ce
rt

ifi
ca

ció
n 

de
 o

liv
ar

es
 

M
UR

GA
DO

 A
RM

EN
TE

RO
S,

 
   

   
   

   
   

   
   

7.
71

8,
85

 €
 

   
   

   
  3

.8
59

,4
3 

€ 
06

.3
6.

00
.9

5.
42

IB
P

64
0

3
20

19
/0

02
06

/0
01

NE
T-

CA
RE

NE
T-

CA
RE

: N
et

w
or

ki
ng

 a
nd

 C
ar

e 
fo

r R
ef

ug
ee

 a
nd

 M
ig

ra
nt

 W
om

en
M

ON
TE

S 
BE

RG
ES

, B
EA

TR
IZ

   
   

   
   

   
   

   
1.

46
8,

74
 €

 
   

   
   

   
  7

34
,3

7 
€ 

06
.2

6.
07

.4
0.

44
IB

P
64

0
4

20
20

/0
03

33
/0

01
AR

TO
LI

O
Pr

of
ita

bl
e 

an
d 

Su
st

ai
na

bl
e 

ar
tis

an
al

 o
liv

e 
oi

l i
nd

us
tr

y 
in

 th
e 

SE
BA

ST
IÁ

N 
SÁ

NC
HE

Z 
   

   
   

   
   

   
   

5.
67

7,
57

 €
 

   
   

   
  2

.8
38

,7
9 

€ 
03

.1
0.

28
IB

P
64

0
5

20
22

/0
00

04
/0

01
Fr

ee
Al

l
Fr

ee
 A

ll 
- i

nc
lu

siv
e 

se
rv

ice
s f

or
 A

ll 
LG

BT
IQ

 p
eo

pl
e

M
ON

TE
S 

BE
RG

ES
, B

EA
TR

IZ
; 

   
   

   
   

   
   

   
1.

90
1,

09
 €

 
   

   
   

   
  9

50
,5

4 
€ 

06
.2

6.
07

.4
0.

AC
IB

P
64

0
6

20
19

/0
02

13
/0

01
CO

M
PO

LI
VE

NE
W

 G
EN

ER
AT

IO
N 

OF
 B

IO
CO

M
PO

SI
TE

S 
BA

SE
D 

ON
 O

LI
VE

 F
IB

ER
S 

LA
 R

UB
IA

 G
AR

CÍ
A,

 M
AR

ÍA
 

   
   

   
   

   
   

   
2.

81
2,

30
 €

 
   

   
   

  1
.4

06
,1

5 
€ 

06
.2

2.
00

.6
5.

64
IB

P
64

0
7

20
19

/0
02

12
/0

01
Ph

ar
A-

ON
Pi

lo
ts

 fo
r H

ea
lth

y 
an

d 
Ac

tiv
e 

Ag
ei

ng
ES

PI
NI

LL
A 

ES
TÉ

VE
Z,

 
   

   
   

   
   

   
 1

4.
01

8,
75

 €
 

   
   

   
  7

.0
09

,3
8 

€ 
06

.1
8.

00
.3

5.
18

IB
P

64
0

8
20

20
/0

00
80

/0
01

GE
M

Pi
lo

t p
ro

je
ct

 - 
Gi

rls
 4

 S
TE

M
 in

 E
ur

op
e

RO
M

ER
O 

AR
IZ

A,
 M

AR
TA

   
   

   
   

   
   

   
   

98
6,

52
 €

 
   

   
   

   
  4

93
,2

6 
€ 

06
.1

8.
00

.3
5.

18
IB

P
64

0
9

20
22

/0
01

83
/0

01
Ol

iP
FU

EL
Ad

va
nc

ed
 B

io
fu

el
s P

ro
du

ct
io

n 
fro

m
 W

as
te

 O
liv

e 
Po

m
ac

e 
of

 O
liv

e 
M

AR
TI

NE
Z 

CA
RT

AS
, L

OU
RD

ES
   

   
   

   
   

   
 1

0.
14

0,
00

 €
 

   
   

   
  5

.0
70

,0
0 

€ 
06

.2
2.

05
.5

5.
AJ

IB
P

64
0

10
20

20
/0

01
81

/0
01

GE
N4

OL
IV

E
M

ob
ili

za
tio

n 
of

 O
liv

e 
Ge

nR
es

 th
ro

ug
h 

pr
e-

br
ee

di
ng

 a
ct

iv
iti

es
 to

 
FE

RN
ÁN

DE
Z 

OC
AÑ

A,
 A

NA
 

   
   

   
   

   
   

   
3.

94
7,

96
 €

 
   

   
   

  1
.9

73
,9

8 
€ 

06
.0

2.
02

.2
0.

97
IB

G
64

1
11

20
22

/0
01

42
/0

01
Pl

as
M

OF
M

as
s s

pe
ct

ro
m

et
ry

 a
ss

ist
ed

 su
st

ai
na

bl
e 

gr
ee

n 
ap

pr
oa

ch
es

 fo
r 

GA
RC

ÍA
 R

EY
ES

, J
UA

N 
   

   
   

   
   

   
 1

0.
14

0,
00

 €
 

   
   

   
  5

.0
70

,0
0 

€ 
06

.2
7.

07
.5

0.
99

IB
G

64
1

12
20

22
/0

01
52

/0
01

M
AC

OO
IL

M
ul

tid
im

en
sio

na
l A

pp
ro

ac
he

s f
or

 C
om

pr
eh

en
siv

e 
Ol

iv
e 

Oi
l 

GA
RC

ÍA
 R

EY
ES

, J
UA

N 
   

   
   

   
   

   
 1

0.
14

0,
00

 €
 

   
   

   
  5

.0
70

,0
0 

€ 
06

.2
7.

07
.5

0.
99

IB
G

64
1

13
20

18
/0

03
76

/0
01

TI
m

PA
NI

Tw
in

ni
ng

 in
 a

tm
os

ph
er

ic 
Pl

as
m

a 
sc

ie
nc

e 
an

d 
ap

pl
ica

tio
ns

GA
RC

ÍA
 R

EY
ES

, J
UA

N 
   

   
   

   
   

   
 1

2.
07

0,
24

 €
 

   
   

   
  6

.0
35

,1
2 

€ 
06

.2
7.

07
.5

0.
A4

IB
P

64
0

14
20

23
/0

00
01

/0
01

SO
IL

 O
-L

IV
E

Th
e 

so
il 

bi
od

iv
er

sit
y 

an
d 

fu
nc

tio
na

lit
y 

of
 m

ed
ite

rr
an

ea
n 

ol
iv

e 
M

AN
ZA

NE
DA

 Á
VI

LA
, A

NT
ON

IO
 

   
   

   
   

   
   

 7
1.

22
5,

00
 €

  
   

   
  3

5.
61

2,
50

 €
 

06
.0

2.
02

.2
0.

AJ
IB

P
64

0
15

20
22

/0
03

31
/0

01
pr

oS
TE

M
IC

SE
 A

ca
de

m
y 

- E
ur

op
ea

n 
co

lla
bo

ra
tio

n 
an

d 
m

ob
ili

ty
 in

 
RO

M
ER

O 
AR

IZ
A,

 M
AR

TA
   

   
   

   
   

   
   

3.
46

6,
98

 €
 

   
   

   
  1

.7
33

,4
9 

€ 
06

.0
8.

02
.0

5.
AD

IB
P

64
0

16
20

23
/0

00
03

/0
01

RE
PE

RT
OR

IU
M

Re
se

ar
ch

in
g 

an
d 

En
co

ur
ag

in
g 

th
e 

Pr
om

ul
ga

tio
n 

of
 E

ur
op

ea
n 

CA
RA

BI
AS

 O
RT

I, 
JU

LI
O 

JO
SÉ

 
   

   
   

   
   

   
 4

9.
19

0,
63

 €
  

   
   

  2
4.

59
5,

31
 €

 
06

.3
4.

08
.0

0.
99

IB
G

64
1

Su
bt

ot
al

 A
   

   
   

   
   

 2
16

.4
29

,8
7 

€ 
   

  1
08

.2
14

,9
3 

€ 

N.
º

Có
di

go
 P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a
TI

TU
LO

RE
SP

O
NS

AB
LE

C.
I. 

4ª
 A

nu
al

id
ad

Ac
ció

n 
3

O
rg

án
ica

 S
ol

ici
ta

da
 

po
r I

P
Fu

nc
io

na
l

Ec
on

óm
ica

1
PG

C2
01

8-
09

77
69

-B
-C

22
Ge

ne
ra

ció
n

UN
 A

NA
LI

SI
S 

CO
M

PA
RA

DO
 D

E 
LO

S 
EF

EC
TO

S 
DE

 D
OS

 T
IP

OS
 D

E 
Ju

an
 M

an
ue

l R
os

as
 S

an
to

s
   

   
   

   
   

   
   

   
89

2,
08

 €
 

   
   

   
   

  4
46

,0
4 

€ 
06

.2
6.

07
.3

0.
99

IB
G

64
1

2
RT

I2
01

8-
09

33
90

-B
-I0

0
Re

to
s

LA
 A

TE
NC

IO
N 

A 
LA

 D
IV

ER
SI

DA
D 

EN
 LA

 E
DU

CA
CI

ON
 B

IL
IN

GU
E:

 U
N 

M
ar

ía
 Lu

isa
 P

ér
ez

 C
añ

ad
o

   
   

   
   

   
   

   
   

23
5,

20
 €

 
   

   
   

   
  1

17
,6

0 
€ 

06
.1

5.
03

.4
5.

96
IB

G
64

1
3

RT
I2

01
8-

09
53

45
-B

-C
21

Re
to

s
PA

PE
L M

OD
UL

AD
OR

 D
E 

LA
 LI

TO
LO

GI
A 

EN
 LA

 R
ES

PU
ES

TA
 D

E 
LO

S 
Jo

sé
 A

nt
on

io
 C

ar
re

ira
 d

e 
la

 
   

   
   

   
   

   
   

1.
37

7,
60

 €
 

   
   

   
   

  6
88

,8
0 

€ 
06

.0
2.

02
.2

0.
99

IB
G

64
1

4
RT

I2
01

8-
09

85
60

-B
-C

22
Re

to
s

DE
SA

RR
OL

LO
 D

E 
IN

HI
BI

DO
RE

S 
DE

 LD
HA

 C
OM

O 
NU

EV
A 

So
fia

 S
al

id
o 

Ru
íz

   
   

   
   

   
   

   
   

58
8,

00
 €

 
   

   
   

   
  2

94
,0

0 
€ 

06
.2

8.
07

.6
5.

99
IB

G
64

1
Su

bt
ot

al
 B

   
   

   
   

   
   

  3
.0

92
,8

8 
€ 

   
   

   
 1

.5
46

,4
4 

€ 

N.
º

Có
di

go
 P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a
TI

TU
LO

RE
SP

O
NS

AB
LE

C.
I. 

3ª
 A

nu
al

id
ad

Ac
ció

n 
3

O
rg

án
ica

 S
ol

ici
ta

da
 

po
r I

P
Fu

nc
io

na
l

Ec
on

óm
ica

1
PI

D2
01

9-
10

55
10

GB
-C

32
Ge

ne
ra

ció
n

Fu
en

te
s d

e 
al

ta
 e

ne
rg

ía
 co

n 
flu

jo
s a

 d
ife

re
nt

es
 e

sc
al

as
: 

M
AR

TÍ
 R

IB
AS

,JO
SÉ

   
   

   
   

   
   

   
3.

36
0,

00
 €

 
   

   
   

  1
.6

80
,0

0 
€ 

06
.2

1.
06

.0
0.

98
IB

G
64

1
2

PI
D2

01
9-

10
74

92
GB

-I0
0

Ge
ne

ra
ció

n
RN

As
 n

o 
co

di
fic

an
te

s e
n 

la
 re

gu
la

ció
n 

el
 d

es
tin

o 
ce

lu
la

r d
el

 
AR

ÁN
EG

A 
JIM

ÉN
EZ

, A
M

EL
IA

 
   

   
   

   
   

   
 1

0.
92

0,
00

 €
 

   
   

   
  5

.4
60

,0
0 

€ 
06

.0
3.

00
.5

0.
98

IB
G

64
1

3
PI

D2
01

9-
10

83
32

GB
-I0

0
Ge

ne
ra

ció
n

Ev
al

ua
nd

o 
la

 d
eu

da
 d

e 
re

cu
pe

ra
ció

n 
de

 se
rv

ici
os

 e
co

sis
té

m
ico

s 
RE

Y 
ZA

M
OR

A,
 P

ED
RO

 JO
SÉ

   
   

   
   

   
   

   
7.

96
9,

50
 €

 
   

   
   

  3
.9

84
,7

5 
€ 

06
.0

2.
02

.2
0.

97
IB

G
64

1
4

PI
D2

01
9-

10
65

77
GB

-I0
0

Ge
ne

ra
ció

n
In

flu
en

cia
 d

e 
la

 co
m

pl
ej

id
ad

, v
ar

ia
bi

lid
ad

 y
 so

st
en

ib
ili

da
d 

en
 la

 
M

OY
AN

O 
FU

EN
TE

S,
 JO

SÉ
   

   
   

   
   

   
   

1.
16

4,
03

 €
 

   
   

   
   

  5
82

,0
2 

€ 
06

.3
6.

06
.5

0.
98

IB
G

64
1

5
PI

D2
01

9-
11

02
25

GB
-I0

0
Ge

ne
ra

ció
n

El
 p

ro
ye

ct
o 

de
 la

s N
ue

va
s P

ob
la

cio
ne

s d
e 

Si
er

ra
 M

or
en

a 
y 

DE
LG

AD
O 

BA
RR

AD
O,

 JO
SÉ

 
   

   
   

   
   

   
   

1.
76

7,
78

 €
 

   
   

   
   

  8
83

,8
9 

€ 
06

.3
2.

04
.9

0.
99

IB
G

64
1

6
PI

D2
01

9-
10

77
93

GB
-I0

0
Ge

ne
ra

ció
n

Ha
cia

 la
 e

xt
ra

cc
ió

n 
in

te
lig

en
te

, e
xp

lic
ab

le
 y

 p
re

cis
a 

de
 

DE
L J

ES
US

 D
IA

Z,
 M

AR
ÍA

 JO
SÉ

   
   

   
   

   
   

   
8.

60
1,

60
 €

 
   

   
   

  4
.3

00
,8

0 
€ 

06
.1

8.
00

.7
5.

98
IB

G
64

1
7

PI
D2

01
9-

10
64

97
RB

-I0
0

Re
to

s
Ul

tr
a-

ef
fic

ie
nt

 M
icr

o-
sc

al
e 

ne
w

 g
en

er
at

io
n 

hy
br

id
 C

on
ce

nt
ra

to
r 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
FE

RN
ÁN

DE
Z,

 
   

   
   

   
   

   
 1

8.
90

0,
00

 €
  

   
   

  1
3.

23
0,

00
 €

 
03

.1
1.

AB
IB

G
64

1
8

PI
D2

01
9-

10
74

55
RB

-C
21

Re
to

s
De

sa
rr

ol
lo

 y
 a

ná
lis

is 
de

 u
na

 b
as

e 
de

 d
at

os
 d

e 
lo

s r
ec

ur
so

s s
ol

ar
es

 
PO

ZO
 V

ÁZ
Q

UE
Z,

 A
NT

ON
IO

 
   

   
   

   
   

   
   

7.
89

6,
00

 €
 

   
   

   
  5

.5
27

,2
0 

€ 
06

.1
6.

03
.8

5.
93

 
IB

G
64

1
9

PI
D2

01
9-

11
02

91
RB

-I0
0

Re
to

s
IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N 

Y 
DE

SA
RR

OL
LO

 D
E 

M
AP

AS
 S

EN
SO

RI
AL

ES
 

GÁ
M

EZ
 G

AR
CI

A,
 JA

VI
ER

 
   

   
   

   
   

   
   

3.
19

2,
00

 €
 

   
   

   
  1

.5
96

,0
0 

€ 
06

.3
3.

05
.2

0.
99

IB
G

64
1

10
PI

D2
01

9-
10

61
95

RB
-I0

0
Re

to
s

Ca
lid

ad
 fu

nc
io

na
l d

e 
m

od
el

os
 d

ig
ita

le
s d

e 
el

ev
ac

io
ne

s e
n 

AR
IZ

A 
LÓ

PE
Z,

 F
RA

NC
IS

CO
 

   
   

   
   

   
   

   
3.

36
0,

00
 €

 
   

   
   

  1
.6

80
,0

0 
€ 

06
 1

9 
05

 0
5 

98
IB

G
64

1
11

PI
D2

01
9-

10
54

07
RB

-I0
0

Re
to

s
An

ál
isi

s d
e 

la
 v

io
le

nc
ia

 fi
lio

-p
ar

en
ta

l d
es

de
 u

na
 p

er
sp

ec
tiv

a 
CA

NO
 LO

ZA
NO

, M
AR

IA
 D

EL
 

   
   

   
   

   
   

   
1.

93
2,

00
 €

 
   

   
   

   
  9

66
,0

0 
€ 

06
.2

6.
07

.4
0.

48
IB

P
64

0
12

PI
D2

01
9-

11
11

38
RB

-I0
0

Re
to

s
PR

ev
en

ció
n 

se
le

ct
iv

a 
m

ed
ia

nt
e 

un
a 

in
te

rv
en

ció
n 

tr
an

sd
ia

gn
Os

tiC
a 

GA
RC

ÍA
 LÓ

PE
Z,

 LU
IS

 JO
AQ

UÍ
N

   
   

   
   

   
   

   
4.

83
0,

00
 €

 
   

   
   

  2
.4

15
,0

0 
€ 

06
.2

6.
06

.8
0.

A8
IB

P
64

0
13

PI
D2

01
9-

10
95

20
RB

-I0
0

Re
to

s
¿P

ue
de

n 
lo

s r
es

id
uo

s i
nd

us
tr

ia
le

s y
 m

in
er

os
 ri

co
s e

n 
m

et
al

es
 

M
AR

TÍ
NE

Z 
GA

RC
ÍA

, C
AR

M
EN

   
   

   
   

   
   

 1
2.

18
0,

00
 €

 
   

   
   

  6
.0

90
,0

0 
€ 

06
.2

2.
05

.5
5.

G3
IB

P
64

0
14

PI
D2

01
9-

11
01

74
RB

-I0
0

Re
to

s
El

 p
ap

el
 d

el
 ri

tm
o 

en
 e

l a
pr

en
di

za
je

 d
e 

la
 le

ct
ur

a 
en

 e
sp

añ
ol

GU
TI

ÉR
RE

Z 
PA

LM
A,

 N
IC

OL
ÁS

   
   

   
   

   
   

   
2.

68
8,

00
 €

 
   

   
   

  1
.3

44
,0

0 
€ 

06
.2

6.
07

.3
5.

21
IB

P
64

0
15

PI
D2

01
9-

10
51

45
RB

-I0
0

Re
to

s
Ap

lic
ac

io
ne

s c
lín

ica
s d

e 
la

 m
od

el
iza

ció
n 

de
 la

 co
m

pl
ej

id
ad

 d
e 

la
 

IG
LE

SI
AS

 P
AR

RO
, S

ER
GI

O
   

   
   

   
   

   
   

4.
20

0,
00

 €
 

   
   

   
  2

.1
00

,0
0 

€ 
06

.2
6.

06
.2

0.
11

IB
P

64
0

Su
bt

ot
al

 C
   

   
   

   
   

   
92

.9
60

,9
1 

€ 
   

   
  5

1.
83

9,
66

 €
 

AN
EX

O
 I

A.
 P

RO
YE

CT
O

S 
I+

D+
I D

E 
CA

RÁ
CT

ER
 IN

TE
RN

AC
IO

NA
L

B.
 P

RO
YE

CT
O

S 
I+

D+
I -

 M
in

ist
er

io
 d

e 
Ci

en
cia

, I
nn

ov
ac

ió
n 

y 
Un

iv
er

sid
ad

es
 - 

AG
EN

CI
A 

ES
TA

TA
L D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N 

- G
en

er
ac

ió
n 

y 
Re

to
s -

 2
01

8

C.
 P

RO
YE

CT
O

S 
I+

D+
I -

 M
in

ist
er

io
 d

e 
Ci

en
cia

 e
 In

no
va

ció
n 

- A
GE

NC
IA

 E
ST

AT
AL

 D
E 

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N 
- G

en
er

ac
ió

n 
y 

Re
to

s -
 2

01
9

Pl
an

 O
pe

ra
tiv

o 
de

 A
po

yo
 a

 la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

20
21

-2
02

2
Pr

io
rid

ad
 e

st
ra

té
gi

ca
 O

E2
.1

. I
nc

re
m

en
ta

r l
a 

ca
pt

ac
ió

n 
de

 fo
nd

os
 e

xt
er

no
s p

ar
a 

la
fin

an
cia

ció
n 

de
 u

na
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

co
m

pe
tit

iv
a 

y 
co

n 
re

pe
rc

us
ió

n 
in

te
rn

ac
io

na
l

Lí
ne

a 
1.

 A
PO

YO
 A

 LA
S 

ES
TR

UC
TU

RA
S 

DE
 IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

Ac
ci

ón
 3

. A
yu

da
 C

om
pl

em
en

ta
ria

 a
l O

bj
et

iv
o 

1.
 

Re
em

bo
lso

 d
e 

co
st

es
 in

di
re

ct
os

 li
ga

do
s a

 p
ro

ye
ct

os
 y

 a
yu

da
s d

e 
in

ve
st

ig
ac

ió
n

(D
ici

em
br

e 
- 2

02
2)

1 
de

Código seguro de Verificación : GEN-882f-52b6-55a0-4be7-d6b4-7bda-4a95-8461 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección :
https://valida.ujaen.es

C
S

V
 : 

G
E

N
-8

82
f-

52
b6

-5
5a

0-
4b

e7
-d

6b
4-

7b
da

-4
a9

5-
84

61

W
eb

 : 
ht

tp
s:

//v
al

id
a.

uj
ae

n.
es

FI
R

M
A

N
TE

(1
) :

 G
U

S
TA

V
O

 A
. R

E
Y

E
S

 D
E

L 
P

A
S

O
 | 

FE
C

H
A

 : 
22

/1
2/

20
22

 1
4:

24
 | 

S
in

 a
cc

ió
n 

es
pe

cí
fic

a 
| S

el
lo

 d
e 

Ti
em

po
: 2

2/
12

/2
02

2 
14

:2
4



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

IS
E

R
-6

df
f-

68
7a

-d
3d

1-
46

15
-9

98
1-

e6
3a

-3
f0

5-
73

c3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

sp
ub

lic
as

.g
ob

.e
s/

va
lid

a

ÁMBITO- PREFIJO CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-6dff-687a-d3d1-4615-9981-e63a-3f05-73c3 23/12/2022 13:45:24 Horario peninsular

Nº registro DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN Validez del documento

REGAGE22e00059272185 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original

GEISER-6dff-687a-d3d1-4615-9981-e63a-3f05-73c3

N.
º

Có
di

go
 P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a
TI

TU
LO

RE
SP

O
NS

AB
LE

C.
I. 

2ª
 A

nu
al

id
ad

Ac
ció

n 
3 

O
rg

án
ica

 S
ol

ici
ta

da
 

po
r I

P
Fu

nc
io

na
l

Ec
on

óm
ica

1
PI

D2
02

0-
11

77
74

GA
-I0

0
Ge

ne
ra

ció
n

Ca
ra

ct
er

iza
ció

n 
de

l p
ro

te
om

a 
de

 A
ra

bi
do

ps
is 

en
 re

sp
ue

st
a 

al
 

CH
AK

I A
BD

EL
LA

OU
I, 

M
OU

NI
RA

   
   

   
   

   
   

   
5.

46
0,

00
 €

 
   

   
   

  2
.7

30
,0

0 
€ 

06
.0

3.
00

.6
0.

99
IB

G
64

1
2

PI
D2

02
0-

11
70

41
GA

-I0
0

Ge
ne

ra
ció

n
Ha

cia
 u

n 
M

CE
RL

/V
C 

m
ás

 a
cc

es
ib

le
: a

ju
st

e 
de

 lo
s d

es
cr

ip
to

re
s c

on
 

DÍ
EZ

 B
ED

M
AR

, M
ª B

EL
ÉN

   
   

   
   

   
   

   
1.

07
0,

06
 €

 
   

   
   

   
  5

35
,0

3 
€ 

06
.1

5.
03

.4
5.

AC
IB

P
64

0
3

PI
D2

02
0-

11
28

53
GB

-C
33

Ge
ne

ra
ció

n
Ho

m
eo

st
as

ia
 d

el
 R

NA
 e

n 
cé

lu
la

s e
uc

ar
io

ta
s:

 co
nt

ro
l d

e 
la

 
NA

VA
RR

O 
GÓ

M
EZ

, F
RA

NC
IS

CO
 

   
   

   
   

   
   

   
5.

46
0,

00
 €

 
   

   
   

  2
.7

30
,0

0 
€ 

06
.0

3.
04

.2
0.

AA
IB

P
64

0
4

PI
D2

02
0-

11
43

36
GB

-I0
0

Ge
ne

ra
ció

n
TI

M
ON

EL
A:

 S
ist

em
a 

de
 R

ec
om

en
da

ció
n 

(S
R)

 p
ar

a 
la

 o
rie

nt
ac

ió
n 

PA
NT

OJ
A 

VA
LL

EJ
O,

 A
NT

ON
IO

   
   

   
   

   
   

   
1.

10
5,

27
 €

 
   

   
   

   
  5

52
,6

4 
€ 

06
.2

5.
06

.2
5.

99
 

IB
G

64
1

5
PI

D2
02

0-
11

81
64

GB
-I0

0
Ge

ne
ra

ció
n

IL
IT

UR
GI

 G
EN

S.
 C

on
fli

ct
o,

 p
os

tg
ue

rr
a 

y 
ca

m
bi

os
 so

cia
le

s e
n 

el
 

RU
ED

A 
GA

LÁ
N,

 C
AR

M
EN

   
   

   
   

   
   

   
1.

48
9,

95
 €

 
   

   
   

   
  7

44
,9

8 
€ 

03
.0

8.
AM

IB
P

64
0

6
PI

D2
02

0-
12

00
65

GB
-I0

0
Ge

ne
ra

ció
n

An
sie

da
d 

m
at

em
át

ica
, m

em
or

ia
 d

e 
tr

ab
aj

o 
y 

re
nd

im
ie

nt
o 

PE
LE

GR
IN

A 
LÓ

PE
Z,

 S
AN

TI
AG

O
   

   
   

   
   

   
   

1.
91

1,
00

 €
 

   
   

   
   

  9
55

,5
0 

€ 
06

.2
6.

07
.3

5.
98

IB
G

64
1

7
PI

D2
02

0-
11

86
73

RB
-I0

0
Re

to
s

Se
gu

im
ie

nt
o 

y 
ca

ra
ct

er
iza

ció
n 

de
l p

ro
ce

so
 d

e 
m

ad
ur

ac
ió

n 
de

l 
AY

OR
A 

CA
ÑA

DA
, M

AR
ÍA

 JO
SÉ

   
   

   
   

   
   

   
4.

64
1,

00
 €

 
   

   
   

  2
.3

20
,5

0 
€ 

06
.2

7.
07

.5
0.

AH
IB

P
64

0
8

PI
D2

02
0-

11
51

61
RB

-I0
0

Re
to

s
Ap

lic
an

do
 la

 e
co

no
m

ía
 ci

rc
ul

ar
 e

n 
el

 d
es

ar
ro

llo
 d

e 
nu

ev
os

 
EL

IC
HE

 Q
UE

SA
DA

, D
OL

OR
ES

   
   

   
   

   
   

   
4.

91
4,

00
 €

 
   

   
   

  2
.4

57
,0

0 
€ 

03
.1

1
IF

P1
.2

64
0

9
PI

D2
02

0-
11

59
61

RB
-C

32
Re

to
s

An
ál

isi
s n

um
ér

ico
 e

 in
te

gr
al

 d
el

 fl
uj

o 
de

l l
íq

ui
do

 ce
fa

lo
rr

aq
uí

de
o 

GU
TI

ÉR
RE

Z 
M

ON
TE

S,
 C

ÁN
DI

DO
   

   
   

   
   

   
   

5.
73

3,
00

 €
 

   
   

   
  2

.8
66

,5
0 

€ 
06

.2
1.

06
.0

0.
99

IB
G

64
1

10
PI

D2
02

0-
11

91
07

RA
-I0

0
Re

to
s

Ev
al

ua
ció

n 
ex

pe
rim

en
ta

l d
e 

la
 in

flu
en

cia
 d

e 
la

 te
m

pe
ra

tu
ra

 e
n 

el
 

LÓ
PE

Z 
AL

BA
, E

LI
AS

   
   

   
   

   
   

   
3.

01
3,

92
 €

 
   

   
   

  1
.5

06
,9

6 
€ 

06
.2

1.
05

.4
5.

AF
IB

P
64

0
11

PI
D2

02
0-

11
65

21
RB

-I0
0

Re
to

s
Lid

er
az

go
 y

 V
ig

or
 e

n 
el

 tr
ab

aj
o:

 B
en

ef
ici

os
 e

n 
la

 sa
lu

d 
fís

ica
 y

 
LÓ

PE
Z 

ZA
FR

A,
 E

ST
HE

R
   

   
   

   
   

   
   

1.
08

3,
60

 €
 

   
   

   
   

  5
41

,8
0 

€ 
06

.2
6.

07
.4

0.
99

IB
G

64
1

12
PI

D2
02

0-
11

58
53

RR
-C

33
Re

to
s

Es
tu

di
os

 g
en

óm
ico

s y
 tr

an
sc

rip
tó

m
ico

s p
ar

a 
id

en
tif

ica
r 

LU
Q

UE
 V

ÁZ
Q

UE
Z,

 F
RA

NC
IS

CO
   

   
   

   
   

   
   

4.
33

4,
40

 €
 

   
   

   
  2

.1
67

,2
0 

€ 
03

.1
0.

AH
IB

P
64

0
13

PI
D2

02
0-

11
25

94
RB

-C
31

Re
to

s
Pr

od
uc

ció
n 

de
 b

io
co

m
pu

es
to

s y
 b

io
en

er
gí

a 
a 

pa
rt

ir 
de

 la
 fr

ac
ció

n 
RO

M
ER

O 
PU

LI
DO

, M
AR

ÍA
 

   
   

   
   

   
   

   
8.

19
0,

00
 €

 
   

   
   

  4
.0

95
,0

0 
€ 

03
.1

1
IF

P2
3

64
0

14
PI

D2
02

0-
11

90
82

RB
-C

21
Re

to
s

M
on

ito
rin

g 
bI

om
ed

ica
l i

Nf
or

m
at

io
n 

ba
se

d 
on

 in
tE

lli
ge

nt
 co

nt
en

t 
VE

RA
 C

AN
DE

AS
, P

ED
RO

   
   

   
   

   
   

   
3.

69
0,

96
 €

 
   

   
   

  1
.8

45
,4

8 
€ 

06
.3

4.
08

.0
0.

99
IB

G
64

1
Su

bt
ot

al
 D

   
   

   
   

   
   

52
.0

97
,1

6 
€ 

   
   

  2
6.

04
8,

58
 €

 

N.
º

Có
di

go
 P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a
TI

TU
LO

RE
SP

O
NS

AB
LE

C.
I. 

2ª
 A

nu
al

id
ad

Ac
ció

n 
3

O
rg

án
ica

 S
ol

ici
ta

da
 

po
r I

P
Fu

nc
io

na
l

Ec
on

óm
ica

1
PI

20
/0

08
86

P.
I. 

en
 S

al
ud

PR
ED

IM
ED

+D
M

: E
fe

ct
o 

de
 u

na
 p

ér
di

da
 d

e 
pe

so
 co

n 
di

et
a 

M
IG

UE
L D

EL
GA

DO
 R

OD
RÍ

GU
EZ

1.
36

5,
00

68
2,

50
06

.3
0.

06
.1

5.
98

IB
G

64
1

Su
bt

ot
al

 E
   

   
   

   
   

   
  1

.3
65

,0
0 

€ 
   

   
   

   
 6

82
,5

0 
€ 

N.
º

Có
di

go
 P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a
TI

TU
LO

RE
SP

O
NS

AB
LE

C.
I. 

1ª
 A

nu
al

id
ad

Ac
ció

n 
3 

O
rg

án
ica

 S
ol

ici
ta

da
 

po
r I

P
Fu

nc
io

na
l

Ec
on

óm
ica

1
PI

D2
02

1-
12

46
52

NB
-I0

0
M

CI
U_

Pr
oy

ec
to

s 
IN

NO
VA

CI
ON

ES
 Y

 R
ES

IS
TE

NC
IA

S 
EN

 TU
TU

GI
 D

UR
AN

TE
 E

L I
 

M
AR

ÍA
 O

LI
VA

 R
OD

RÍ
GU

EZ
 

   
   

   
   

   
   

   
4.

30
8,

15
 €

 
   

   
   

  2
.1

54
,0

8 
€ 

03
.0

8.
BG

IB
P

64
0

2
PI

D2
02

1-
12

41
61

O
B-

I0
0

M
CI

U_
Pr

oy
ec

to
s 

DE
SA

RR
OL

LO
 D

E 
MO

DE
LO

S 
AV

AN
ZA

DO
S 

DE
 C

AR
AC

TE
RI

ZA
CI

ON
 

EM
IL

IO
 M

UÑ
OZ

 C
ER

ON
 / 

JU
AN

 
   

   
   

   
   

   
 1

8.
83

4,
70

 €
  

   
   

  1
3.

18
4,

29
 €

 
03

.1
1.

AG
IB

P
64

0
3

PI
D2

02
1-

12
81

23
O

B-
C2

1
M

CI
U_

Pr
oy

ec
to

s 
AP

LIC
AC

IO
N 

DE
L P

RO
GR

AM
A 

CO
PE

RN
IC

US
 D

E 
VI

GI
LA

NC
IA

 
AN

TO
NI

O 
M

IG
UE

L R
UI

Z 
   

   
   

   
   

   
 1

1.
19

0,
59

 €
 

   
   

   
  7

.8
33

,4
1 

€ 
03

.1
1.

AH
IB

P
64

0
4

PI
D2

02
1-

12
22

63
O

B-
C2

1
M

CI
U_

Pr
oy

ec
to

s 
SE

NS
IB

ILI
DA

D 
DE

L C
ON

TE
NI

DO
 E

N 
LA

S 
CO

MU
NI

CA
CI

ON
ES

 
LU

IS
 A

LF
ON

SO
 U

RE
ÑA

 LÓ
PE

Z 
/ 

   
   

   
   

   
   

 3
8.

12
2,

46
 €

  
   

   
  1

9.
06

1,
23

 €
 

06
.1

8.
05

.7
0.

96
IB

G
64

1
5

PI
D2

02
1-

12
63

39
O

B-
I0

0
M

CI
U_

Pr
oy

ec
to

s 
HE

RR
AM

IE
NT

AS
 3D

/4D
 P

AR
A 

GE
NE

RA
CI

ON
 D

E 
GE

ME
LO

S 
FR

AN
CI

SC
O 

RA
M

ÓN
 F

EI
TO

 
   

   
   

   
   

   
 3

1.
75

1,
48

 €
  

   
   

  1
5.

87
5,

74
 €

 
06

.1
8.

05
.7

0.
99

IB
G

64
1

6
PI

D2
02

1-
12

72
75

O
B-

I0
0

M
CI

U_
Pr

oy
ec

to
s 

PL
AT

AF
OR

MA
 TE

CN
OL

OG
IC

A 
DE

 R
EC

ON
OC

IM
IE

NT
O 

DE
 

M
AC

AR
EN

A 
ES

PI
NI

LL
A 

ES
TÉ

VE
Z 

   
   

   
   

   
   

 1
4.

62
4,

30
 €

 
   

   
   

  7
.3

12
,1

5 
€ 

03
.1

2.
AG

IB
P

64
0

7
PI

D2
02

1-
12

37
91

O
B-

I0
0

M
CI

U_
Pr

oy
ec

to
s 

NE
UR

OG
LO

BI
NA

 N
AN

OE
NC

AP
SU

LA
DA

: H
AC

IA
 U

NA
 TE

RA
PI

A 
ES

TH
ER

 D
EL

 P
IL

AR
 M

AR
TÍ

NE
Z 

   
   

   
   

   
   

 2
6.

89
0,

50
 €

  
   

   
  1

3.
44

5,
25

 €
 

06
.0

3.
00

.5
0.

99
IB

G
64

1
8

PI
D2

02
1-

12
55

93
NB

-I0
0

M
CI

U_
Pr

oy
ec

to
s 

AN
AL

IS
IS

 E
VO

LU
TIV

O,
 G

EN
OM

IC
O 

Y 
FU

NC
IO

NA
L D

EL
 

M
ON

IC
A 

BU
LL

EJ
OS

 M
AR

TÍ
N

   
   

   
   

   
   

 1
7.

62
4,

25
 €

 
   

   
   

  8
.8

12
,1

3 
€ 

06
.0

3.
04

.2
0.

99
IB

G
64

1
9

PI
D2

02
1-

12
44

86
NB

-I0
0

M
CI

U_
Pr

oy
ec

to
s 

PR
OC

ES
AM

IE
NT

O 
DE

 S
EÑ

AL
ES

 E
N 

SI
ST

EM
AS

 E
N 

RE
D:

 
RO

SA
 M

AR
ÍA

 F
ER

NÁ
ND

EZ
 

   
   

   
   

   
   

   
9.

67
6,

80
 €

 
   

   
   

  4
.8

38
,4

0 
€ 

06
.1

2.
02

.6
5.

99
IB

G
64

1
10

PI
D2

02
1-

12
24

38
NB

-I0
0

M
CI

U_
Pr

oy
ec

to
s 

EL
 C

OR
PU

S 
DE

 LA
 N

AR
RA

TIV
A 

OR
AL

 E
N 

LA
 C

UE
NC

A 
OC

CI
DE

NT
AL

 
DA

VI
D 

M
AÑ

ER
O 

LO
ZA

NO
   

   
   

   
   

   
   

4.
89

5,
10

 €
 

   
   

   
  2

.4
47

,5
5 

€ 
06

.1
4.

05
.8

3.
AE

IB
P

64
0

11
PI

D2
02

1-
12

36
33

O
B-

C3
1

M
CI

U_
Pr

oy
ec

to
s 

DE
SA

RR
OL

LO
 D

E 
MO

DE
LO

S 
DE

 FL
UJ

OS
 D

E 
CA

RG
A 

PA
RA

 
FR

AN
CI

SC
O 

JU
RA

DO
 

   
   

   
   

   
   

 1
7.

16
8,

55
 €

 
   

   
   

  8
.5

84
,2

8 
€ 

 0
6.

20
.0

5.
35

.9
9

IB
G

64
1

12
PI

D2
02

1-
12

33
38

NB
-I0

0
M

CI
U_

Pr
oy

ec
to

s 
FR

US
TR

AC
IO

N 
PO

R 
PE

RD
ID

A 
DE

 R
EF

OR
ZA

MI
EN

TO
: 

M
AR

ÍA
 D

EL
 C

AR
M

EN
 T

OR
RE

S 
   

   
   

   
   

   
 1

1.
94

4,
80

 €
 

   
   

   
  5

.9
72

,4
0 

€ 
06

.2
6.

07
.3

0.
99

IB
G

64
1

13
PI

D2
02

1-
12

35
06

O
B-

I0
0

M
CI

U_
Pr

oy
ec

to
s 

ES
TR

AT
EG

IA
S 

DE
 D

ES
CO

NT
AM

IN
AC

IO
N 

DE
 C

AU
CE

S 
AF

EC
TA

DO
S 

M
AR

ÍA
 D

EL
 C

AR
M

EN
 H

ID
AL

GO
 

   
   

   
   

   
   

 1
3.

65
2,

10
 €

 
   

   
   

  6
.8

26
,0

5 
€ 

06
.1

7.
04

.2
7.

99
IB

G
64

1
14

PI
D2

02
1-

12
33

07
O

B-
I0

0
M

CI
U_

Pr
oy

ec
to

s 
ES

TR
AT

EG
IA

S 
MU

LT
ID

IM
EN

SI
ON

AL
ES

 P
AR

A 
LA

 A
UT

EN
TIF

IC
AC

IO
N 

JU
AN

 F
RA

NC
IS

CO
 G

AR
CÍ

A 
   

   
   

   
   

   
 1

9.
65

0,
75

 €
 

   
   

   
  9

.8
25

,3
8 

€ 
06

.2
7.

07
.5

0.
99

IB
G

64
1

15
PI

D2
02

1-
12

44
94

NB
-I0

0
M

CI
U_

Pr
oy

ec
to

s 
LA

 IN
FO

RM
AC

IO
N 

FIN
AN

CI
ER

A 
Y 

NO
 FI

NA
NC

IE
RA

 C
OM

O 
FR

AN
CI

SC
A 

CA
ST

IL
LA

 P
OL

O 
/ 

   
   

   
   

   
   

   
9.

35
5,

50
 €

 
   

   
   

  4
.6

77
,7

5 
€ 

06
.3

7.
02

.3
0.

AG
IB

P
64

0
16

PI
D2

02
1-

12
67

17
NB

-C
32

M
CI

U_
Pr

oy
ec

to
s 

CO
ND

IC
IO

NE
S 

PA
RA

 LA
 TR

AN
SI

CI
ON

 E
NT

RE
 P

AR
AD

IG
MA

S 
EN

 
FR

AN
CI

SC
O 

JA
VI

ER
 G

AR
CÍ

A 
   

   
   

   
   

   
   

2.
34

9,
90

 €
 

   
   

   
  1

.1
74

,9
5 

€ 
06

.0
8.

02
.0

0.
98

IB
G

64
1

Su
bt

ot
al

 G
   

   
   

   
   

 2
52

.0
39

,9
1 

€ 
   

  1
32

.0
25

,0
1 

€ 

To
ta

l (
A+

B+
C+

D+
E+

F+
G+

H)
=

   
   

   
   

   
 6

17
.9

85
,7

3 
€ 

   
   

32
0.

35
7,

12
 €

 

G.
 P

RO
YE

CT
O

S 
I+

D+
I -

 M
in

ist
er

io
 d

e 
Ci

en
cia

 e
 In

no
va

ció
n 

- A
GE

NC
IA

 E
ST

AT
AL

 D
E 

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N 
- G

en
er

ac
ió

n 
y 

Re
to

s -
 2

02
1

D.
 P

RO
YE

CT
O

S 
I+

D+
I -

 M
in

ist
er

io
 d

e 
Ci

en
cia

 e
 In

no
va

ció
n 

- A
GE

NC
IA

 E
ST

AT
AL

 D
E 

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N 
- G

en
er

ac
ió

n 
y 

Re
to

s -
 2

02
0

E.
 P

RO
YE

CT
O

S 
IS

CI
II 

- 2
02

0

2 
de

Código seguro de Verificación : GEN-882f-52b6-55a0-4be7-d6b4-7bda-4a95-8461 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección :
https://valida.ujaen.es

C
S

V
 : 

G
E

N
-8

82
f-

52
b6

-5
5a

0-
4b

e7
-d

6b
4-

7b
da

-4
a9

5-
84

61

W
eb

 : 
ht

tp
s:

//v
al

id
a.

uj
ae

n.
es

FI
R

M
A

N
TE

(1
) :

 G
U

S
TA

V
O

 A
. R

E
Y

E
S

 D
E

L 
P

A
S

O
 | 

FE
C

H
A

 : 
22

/1
2/

20
22

 1
4:

24
 | 

S
in

 a
cc

ió
n 

es
pe

cí
fic

a 
| S

el
lo

 d
e 

Ti
em

po
: 2

2/
12

/2
02

2 
14

:2
4


